
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-9321  
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 094/2020/CCB, DE 21 DE JULHO DE 2020 

 

 

 

 A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, conferidas pela Portaria nº 2866/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016, e tendo em 

vista o que consta na Solicitação Digital nº 024370/2020, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Designar os professores GUILHERME RAZZERA MACIEL, HERNÁN 

FRANCISCO TERENZI, ROZANGELA PEDROSA, ALEXANDRA LATINI, CARLA INÊS 

TASCA E MANUELLA PINTO KASTER como membros titulares, e AFONSO CELSO DIAS 

BAINY, ALFEU ZANOTTO FILHO E RODRIGO BAINY LEAL como membros suplentes do 

Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PPGBQA) do Centro de 

Ciências Biológicas (CCB), pelo período de 17 de março de 2020 a 16 de março de 2021, com 

atribuição de carga horária de 02 (duas) horas semanais.   

  

 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE VERZANI NOGUEIRA 

 

 

 


